40. Τῇ β' ἡμέρᾳ τοῦ Μαρτίου μηνὸς, Κοσμίτης ἐπεσον ἐν τῷ φόρῳ ἐκ τῶν ἐν τοῖς στοιχηθῶν ἱστανῶν ἐκείσε κίονες, καὶ ἀπέκτεινεν ἄνδρας ἐξ ἑξήκοντος δὲ καὶ ἑμπρησμῶς εἰς τὸν τῆς ὑπεραγίας Θεοτόκου τοῦ φόρου ἐμβολόν, καὶ ἐκάησαν τὰ κηρόπυλα καὶ τὰ γυνάρια μέχρι τῶν Ψυχῶν.

41. Μῆσε Αὐγούστῳ μηνί, τῆς δ' Ἰνδικτιῶνος,

itaque sibi scribendi atque legendi peritiam non deesse, chartam sibi et 743 atramentum afferri jubet. Novo igitur allato tomo, ad oram infra scribere faciunt: *Tryphon Dei misericordia monachus et patriarcha, quæ præscripta sunt grata habens, eisque assensum præbens, manu propria subscripsi.* Libello accepto patriarcham inaugurant. Tum quidquid videbatur, in charta vacua ante Tryphonis subscriptionem exarant. Postea, ac ubi præstitutum illi tempus effluerat, invitum patriarcham sede deturbant, propriæ tamen cedentem subscriptioni, et cum ille factam sibi fraudem moleste ferret. Inde vero tota instructa ætatis jam modum, et ut sacerdotio maturus

38. Eiusdem mensis die vigesima quinta adeo aspera hiems fuit, ut terra dies centum viginti gelu non solverit. Ex quo fames ingens magnaque mortalitas fuit, sic nimirum ut nec efferendis mortuis vivi sufficerent. Romanus itaque intolerandam hanc frigiditatis vim considerans, famisque levaturus inopiam, porticum spatia tabulatis distinxit et fenestras apposuit, ne inde nix frigusque pauperibus incommodarent. Arculas quoque seu projecturas in cunctis porticibus extruxit, pauperibusque in eis jacentibus quot mensibus argenteos numerandos constituit, similiter quoque pauperibus in ecclesiis constitutis trimetia erogari iussit, adeo ut signati argenti duodecim

millia quot mensibus tribuerebant. Tres quotidie pauperes in ejus mensa comedebant, ac singuli nummum 744 accipiebant. Simili etiam ratione feriis quarta et sexta monachos adhibebat, qui ipsi singulos nummos acciperent. Erat et puerorum unus, qui in ejus mensa lectoris munus obiret. Cumque erga monachos, si quis alius, affectu duceretur, cunctis ejus instituti viris, qui virtutis propensius cultores essent, in lacrymas effusus actus suos referebat. Ecclesiis omnis generis ornatum adhibebat; monachis ubique in montibus exercentibus munera ac stipendia mittebat. Monasteria fovebat, ac iis qui in illis propter Deum comam posuerant, sive etiam inclusi

50. Petro Bulgaro insidiatus ejus frater Joannes cum aliis Symeonis proceribus: deprehensi, Joannes quidem verberibus affectus ac carceri mancipatus, reliqui vero non vulgaribus examinati suppliciiis sunt. Imperator ubi cognovit, qui ad se Joannem adducant mittit.

40. Mensis Martii die altera Cosmites in foro cecidit ex iis qui columnis per ordinem ibi erectis impositi sunt et sex viros oppressit. Contigit vero etiam incendium ad sanctissimæ Dei Genitricis Fori porticum, incenditque cerariorum pelliciariorumque officinas, usque ad Psychas.

41. Mense Augusto, indictione quarta, mortuus

thorus imperator atque in domo patris
 Grypho quoque patriarcha, 745 qui
 in jam tempus munere functus esset,
 in suo monasterio vivendi finem facit.
 in ecclesia annum unum et menses quinque
 auram Theophylacti Romani filii etatem
 idua agit.

postor quidam Basilius Macedo, Constan-
 ucam sese jactitans, plures secum abduce-
 e captus cum esset, altera manuum multa-
 que occasione nactus rursus ad Opsicium
 aeneaque manu ejus loco quæ putata erat
 piata, ac prægrandi fabricato ense, pertransi-
 ultos seducens, ac si ipse Constantinus Ducas
 . Captaque arce cui Lata Petra nomen, multa-
 congesta annonarum copia, magnam adversus
 Romanam excitat rebellionem, eos qui in eum
 idissent deprædans, populansque provinciam.
 iterum cum denuo captus esset in urbem addu-
 um ad Amastriani forum combusserunt.

43. Februario mense, sexta indictione, die festo
 occursus, quem dixi Theophylactum Romani filium
 patriarcha ordinatur, cum vicarii Roma venissent,
 allato tomo synodico, de illius præscribente ordi-
 natione; a quibus etiam in patriarchali sede col-
 locatus est. Porro Romanus imperator filio suo
 Stephano uxorem locavit, Annam filiam Gamalæ;
 quæ et post nuptiales corollas augustali corona do-
 nata est.

746 44. Mense Aprili, indictione septima,
 prima Turcorum adversus Romanam ditionem
 exstitit irruptio; grassatique ad ipsam usque ur-
 bem Thraciam omnem populati sunt, ac captivos
 duxerunt. Mittitur ergo Theophanes patricius proto-
 vestiarus, resque cum illis composuit.

45. Quarta decima Januarii mensis locavit Ro-
 manus uxorem juniiori filio suo Constantino gentis
 Armeniacæ, patricii Adriani filiam; qua et defun-
 cta secunda Februarii alteram ei copulavit, ex
 Mamonis illius genere, Theophano nomine.

46. Eodem anno Russi, quos Dromitas vocant
 (ac si vagos dicas ac cursu expeditos), ex Francis
 genus ducentes, conferta decem millium navium
 classe infestis signis Byzantium venerunt. In eos
 itaque Theophanes protovestiarius cum navalibus
 copiis missus, instructa classe, illorum sustinebat
 impetum. Quod vero ad Ponti Euxini Pharus jam
 venerant (dicitur autem Pharus moles quædam
 seu turris, ex qua accensa flamma viatores noctu
 in itinere diriguntur. Euxinus vero Pontus per an-
 tiphrasim dicitur, quasi bene hospitalis: male enim
 hospitalis audiebat ob grassantium in eo latronum
 erga hospites juges injurias; quibus ab Hercule
 sublatis, securitatem nacti viatores Euxinum eum
 nuncupaverunt) in loco quem Hieron vocant, ac
 si dicas templum (cui inde appellatio accessit,
 εὐμασμένων?)